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 امام جمعه کرمان گفت: سیلی محکم و نابود کننده جمهوری اسلامی 
علیه رژیم صهیونیستی نواخته خواهد شد و در این زمینه جبهه مقاومت 
با قدرت مضاعف تمامی امکانات خود را علیه دشمن به کار خواهد گرفت 

تا در آینده نزدیک شاهد اضمحلال و نابودی این رژیم باشیم.

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: سال گذشته یک هزار و ۷۳ 
شوراهای حل  توسط   سازش  و  صلح  با  استان  های  زندان  از  مددجو 

اختلاف آزاد شدند.
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خانواده هاخانواده ها

گزارش

سیلی محکم بر رژیم صهیونیستی 
نواخته خواهد شد

یک هزار و ۷۳ مددجو از زندان های 
استان کرمان  آزاد شدند

جانشین سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع:جانشین سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع:

دشمن علیه قدرت امت های اسلامی هیچ غلطی نمی تواند بکنددشمن علیه قدرت امت های اسلامی هیچ غلطی نمی تواند بکند
حجت الاسلام والمسلمین علی شیرازی جانشین رئیس عقیدتی سیاسی وزارت دفاع 
ظهر امروز در اجتماع راهپیمایان روز قدس کرمان با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان 
به ویژه شــهدای مظلوم غزه و شهیدان جبهه مقاومت حاج قاســم سلیمانی، اظهار 

داشت: اگر بخواهیم ریشه این حرکت را دنبال کنیم باید به قرن نوزدهم برگردیم.
وی با بیان اینکه بعد از جنگ جهانی اول مقدمات این حرکت رژیم صهیونیستی 
شکل گرفت، خاطرنشان کرد: بعد از جنگ جهانی دوم اعلام شد که رژیم غاصب 

صهیونیستی به عنوان یک حکومت در فلسطین مستقر می شود.
جانشــین رئیس عقیدتی سیاســی وزارت دفاع با اشــاره به اینکــه این اقدام، 
خیانت بارترین حرکتی اســت که توسط انگلیســی ها در تاریخ ثبت شده است، 
گفت: از همان روز علمای دین علیه این حرکت غاصبانه موضع گرفتند و برخی از 
مراجع تقلید از جمله آیت الله حکیم، بروجردی به میدان آمدند و مردم را دعوت 

به مبارزه کردند.
وی با بیان اینکه برخــی از علما در همان روزها حکم جهاد علیه رژیم اشــغالگر 
صهیونیستی دادند، افزود: چهار کشــور عربی وارد جنگ با اسرائیل شدند و یک 
جنگ شش روزه به وجود آمد و هزاران ســرباز، تانک در این جنگ از سوی این 

چهار کشور در مقابل اسرائیل شکست خوردند.
شیرازی با اشــاره به اینکه امروز در منطقه می بینیم اسرائیلی که طی شش روز 
چهار ارتش دنیا را شکست داد در مقابل مردم غزه عاجز است، ادامه داد: مردم غزه 

شهید دادند و شهید می دهند اما باید دید که دستاورد طوفان الاقصی چیست؟
وی بیان کرد: رهبر معظم انقلاب اســلامی امام خامنــه ای دو روز قبل در جمع 
مسئولان نظام فرمود شــش ماه رژیم غاصب صهیونیســتی با مردم غزه جنگ 

می کند و به هیچ هدفی دست نیافته است.
جانشین رئیس عقیدتی سیاسی وزارت دفاع با اشاره به اینکه امام )ره( از همان 
روزهای شکل گیری رژیم غاصب صهیونیستی در مقابل آن موضع گرفت، گفت: 
مواضع امام راحل در صحیفه نور و صحیفه امام روشن است و امام )ره( یک مبارزه 

جهانی را در روز قدس شکل داد.
وی با بیان اینکه امام )ره( در مرداد ۵8 فرمود باید آخرین جمعه ماه مبارک رمضان 
به عنوان روز قدس معرفی شود و جهان اسلام وارد میدان شود، افزود: آن روزی 
که امام خمینی )ره( این فرمان را صادر کرد، خیلی ها حتی در درون کشور فکر 

نمی کردند این فرمان روزی طوفان الاقصی ایجاد می کند.
شیرازی با اشــاره به اینکه حرکت امام )ره( ملت فلسطین را امیدوار کرد و ملت 
ایران و جهان را هر سال بیدار می کند که به حمایت از مردم فلسطین بلند شوند، 
گفت: امروز با حمایت مردم مسلمان و غیرمسلمان جهان در روز قدس، اسرائیل 

سرخورده شده است.
وی با بیان اینکه روزی مردم فلسطین با سنگ با اسرائیل می جنگید اما امروز همه 
جانبه مقابل اسرائیل ایســتاده اند، اظهار داشت: امام )ره( فرمود باید مردم غزه و 

فلسطین مسلح بشوند و ملت ایران حمایت کرد.
جانشــین رئیس عقیدتی سیاســی وزارت دفاع با اشــاره به اینکه امروز سنگ 
تبدیل به موشک شده است و موشک را خود مردم غزه می سازند و با پهباد علیه 
اسرائیل می جنگند، افزود: یک روز در دنیای استکبار هیچکس جرات نمی کرد 
علیه اسرائیل ســخن بگوید و سران کشــورهای عربی در مقابل اسرائیل تسلیم 
بودند اما امروز ابهت اسرائیل شکسته شــده و سران رژیم منفور غاصب اسرائیل 

می گویند ما چند سال آینده دوام نخواهیم آورد.
وی با بیان اینکه اقدامات تروریستی اسرائیل نشان از عجز رژیم صهیونیستی است، 
گفت: امکان ندارد غزه خاموش شود و ما از مردم غزه حمایت خواهیم کرد؛ اسرائیل 
بداند امروز اوضاع با قبل متفاوت است و تاثیر انقلاب ایران در جهان دیده می شود.

شیرازی با اشاره به اینکه در قلب انگلیس، فرانسه و اروپا کلام رهبری نفوذ دارد، 
مردم علیه اسرائیل قد علم کردند و ملت جهان بیدار شــده اند، بیان کرد: امروز 
مردم دنیا در روز قدس علیه اسرائیل حماسه آفریدند که این موضوع نشان از آن 

دارد که اسلام و فلسطین زنده است و جمهوری اسلامی ایران قدرتمند است.
وی با بیان اینکه مســئولان کشــور بدانند از اول انقلاب هر حرکتی که به وقوع 
پیوست با حمایت مردم بود و امروز ملت ایران پشت سر انقلاب، شهدا و مقام معظم 
رهبری ایستاده است، افزود: در قضایای اخیر استان کرمان، سوریه و سیستان و 

بلوچستان پیام مقام معظم رهبری را مرور کنید.
جانشین رئیس عقیدتی سیاسی وزارت دفاع با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب 
در پیام در ارتباط با شهادت سرداران شهید در سوریه فرمودند دشمن را پشیمان 
خواهیم کرد که معنا دارد، گفت: مسئولان نظام مانند حاج قاسم سلیمانی وارد 

صحنه شوند، ملت حمایت خواهد کرد و ما باید از دشمنان انتقام بگیریم.
وی با بیان اینکه امروز روز مقابله با دشمن است و هر حرکتی را که مسئولان نظام 
می توانند با قاطعیت انجام بدهند، ادامه داد: اسرائیل در صحنه هلاکت دست و پا 
می زند و اگر آمریکا از اسرائیل حمایت نمی کرد همان روزهای اول ساقط شده بود.

شیرازی با اشاره به اینکه امروز خواسته مقام معظم رهبری برخورد قاطع پشیمان کننده 
علیه اسرائیل است، افزود: دشــمن بداند مردم در روز قدس با رهبر حکیم خود بیعت 

کردند و هر چه از ما بکشید یک ذره از اراده حامیان ولایت کاسته نمی شود.
وی با بیان اینکه ملت ایران با حمایت جبهه مقاومت در صحنه ایستاده تا اسرائیل 
را از صحنه روزگار محو کند، گفت: ما قادر هستیم با موشک های سلیمانی اسرائیل 
را با خاک یکسان کنیم و دشمن می داند اگر وارد جنگ با جمهوری اسلامی ایران 

شود کار او تمام است و این قدرت را نیروهای مسلح کشور دارند.
جانشین رئیس عقیدتی سیاسی وزارت دفاع با اشاره به اینکه در جنگ با صدام 
گفتند ملت ایران با چه می خواهد بجنگد امروز صدام نیســت و ما با اســرائیل 
می جنگیم، افزود: نیروهای رزمنده ای را که ســردار سلیمانی آنها را هماهنگ و 

جبهه مقاومت را تشکیل داد در صحنه هستند.
وی با بیان اینکه جبهه مقاومت دشمن را به زانو در آورده است، ادامه داد: با یقین 
اعلام می کنیم آینده از ملت ایران است و به یاری خدا اسرائیل به زودی شکست 

خواهد خورد و ما در قدس نماز می خوانیم.

پیام فرمانده سپاه ثارالله استان کرمانپیام فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان
 در پی عروج پاسدار سیامک محمدی در پی عروج پاسدار سیامک محمدی

پایتخت مقاومت علیه پایتخت مقاومت علیه 
وشید وشیدصهیون خر صهیون خر

»تله جنگ« اسم رمز تحلیل هایی است که نه تنها پس از طوفان الأقصی بلکه پس از برجام بر ذهن و نگاه نخبگان 
راهبردی ما سایه انداخته است. سوال اصلی این است که آیا این ارزیابی از رژیم صهیونیستی و حتی امریکا درست 
است؟ شواهدی در ذیل تقدیم می گردد که نشان می دهد این تحلیل غلط بوده و ناشی از پیش فرض هایی ناسازگار 

با واقعیت های میدانی است که قدرت امریکا و اسرائیل را بیش از واقعیت آن می بیند .  
۱. نه تنها رأی دهندگان امریکایی بلکه نخبگان آن نیز پس از افتضاح عراق و افغانستان دیگر هیچ تمایلی به درگیری 
مستقیم در هیچ جنگی ندارند. این امر پدیده جدیدی نیست و مدتهاست که از مدل جنگ های نیابتی چه در اکراین، 
چه در سودان و سومالی، چه در عراق و سوریه و چه در یمن بهره برده اند و از ورود مستقیم به شدت پرهیز داشته اند. 
پیام های مسوولین امریکایی از ابتدای طوفان الأقصی به صراحت هر نوع نقش مستقیم ایران را در این عملیات نفی می 
کرد. این خود نشان واضحی از عدم تمایل امریکا به »ورود مستقیم ایران به این جنگ« بود. وضعیت امروز برای امریکا به 
مراتب دشوارتر شده است. توجیه حمایت از اسرائیل برای امریکای در آستانه انتخابات بسیار بالا است. حداقل تا پایان 
انتخابات امریکا خبری از گشودن جبهه جدیدی نیست. امریکا در حال حاضر حتی توان مقابله بازدارنده در مواجهه با 
انصار الله ندارد چه برسد که بخواهد مستقیما با ایران وارد جنگ تمام عیار شود و از این رو به هیچ وجه وارد تله اسرائیل 
نخواهد شد. بگذریم که اساسا وضعیت داخلی و خارجی امریکا ، تصویر کمیک تله اسرائیلی و به طور خاص تله نتانیاهو 
برای امریکایی ها و به طور خاص بایدن را باور ناپذیر می سازد. امریکا حتی در پاسخ به حمله به پایگاهش در اردن توسط 
مقاومت عراق، محتاطانه عمل کرد و تنها به دنبال خاموش کردن خط مقاومت عراق و کاهش جبهه های درگیری بود. 
 2. از امریکا که بگذریم، اسرائیل نیز به هیچ وجه توان گشودن جبهه های جدید را ندارد و کاملا در چارچوب قواعد و 
آداب مد نظر حزب الله وارد درگیری شده است. نه تنها هیچ تهدیدی را متوجه بیروت نکرده بلکه از خط جبهه جنوبی 
پایش را فراتر نمی گذارد، چرا که از عواقب آن به شدت وحشت دارد. بیروت و حتی شهرهای اصلی جنوب لبنان امن 
و امان است و زندگی عادی در آن جریان دارد. چرا که اسرائیل وقتی یقین داشته باشد که اگر حمله ای به نقطه ای 
بالاتر از خط جبهه جنوبی بکند، حزب الله نیز مقابله به مثل خواهد کرد، پایش را عقب می کشد و سعی می کند دامنه 
تنش را به شکل کاملا کنترل شده ای پیش ببرد. اسرائیل اگر به دنبال گسترش درگیری بود، مستقیم بیروت را می 
زد. خصوصا این که در این وضعیت اقتصادی بحرانی لبنان این درگیری می توانست به جنگ داخلی لبنان نیز کمک 
کند و بر اساس همین تحلیل می توانست امریکا را به همین راحتی وارد جنگ در لبنان کند اما چرا چنین نمی کند و 

بسیار کنترل شده وارد جنگ می شود. واضح است چون قدرت آن را ندارد.
۳. تمامی حملات مستقیم اسرائیل به شخصیت های ایرانی در زمانی محقق شده که اسرائیل به عدم واکنش ایران 
یقین داشته است.  ضمانت های این یقین الزاما توسط جاسوسانی در شورای عالی امنیت ملی امثال علیرضا اکبری 
در اختیار اسرائیل قرار نمی گیرد بلکه با مجموعه ای از عوامل تلاش بر تحمیل محاسبه اسرائیل بر ذهن و تصمیم 
نخبگان راهبردی ما دارد. حملات اسرائیل به پایگاه های ما در سوریه کاملا هدفمند و هوشمندانه طراحی شده است. 
به گونه ای که به وضوح به نظام سوریه پیام بدهد که کاری با شما نداریم و مسئله ما فقط ایران است. اسرائیل می داند 
که منافع سوریه ایجاب می کند که ایران را برای پاسخ به اسرائیل از خاک سوریه مهار کند و از این یقین دارد. از سویی 
دیگر تجربه میدانی اســرائیل در عدم مقابله به مثل، هم صرفا در ماجرای شهادت سید رضی موسوی محقق نشده 
بود. این تجربه محصول چند سال حملات اسرائیل در سوریه به پایگاه های ایران و عدم مقابله به مثل »بازدارنده« 
بود. مقابله به مثلی از همان جنس بازدارندگی حزب الله لبنان که در بند دوم توضیح داده شد که او را مطمئن به عدم 

مقابله به مثل ایران می کند.
 عزیزانی خواهند گفت اتفاقا طوفان الأقصی مقابله به مثل ما بود. این پاســخ به وضوح غلط است. حزب الله نیز می 
توانست در مقابل تجاوزات بگوید، این ها پاسخ حمایت های ما از حماس و جهاد اسلامی است و لذا نیازی به پاسخگویی 
نیست. در حالی که طوفان الأقصی سرمایه گذاری راهبردی ما است. »بازدارندگی« تابع قواعد تاکتیکی جاری در 
میدان جنگ است. حزب الله وارد جنگ شده و قواعدی را برای مهار اسرائیل در میدان جنگ نیز تحمیل کرده است.

»تله جنگ« اسرائیل چقدر»تله جنگ« اسرائیل چقدر
 واقعی است؟  واقعی است؟ 

 نقدی بر تحلیل های بی پایه  و اساس ، حامیان خط سازش نقدی بر تحلیل های بی پایه  و اساس ، حامیان خط سازش

سخن سردبیر
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در حمله رژیم صهیونیستی به سرکنسولگریِ ایران 
در دمشق، سردار زاهدی از فرماندهانِ ارشد ایران به 

شهادت رسید.
فردی که اکثرِ ما، نه به نام؛ و نه به نشــان شناختی 
از او نداشــتیم؛ درحالی که از موثرترین فرماندهانِ 
مقاومت در آزادسازیِ ســوریه، و سابقاً از فرماندهٔ 
لشکر ۱4 امام حسین)ع( بود و ما امروز مثلِ همیشه 
نام  مدافعینی که شهید شده اند را هشتگ می کنیم؛ 
همان هایی که تا قبل از شــهادت اصلًا نشناخته 
بودیمشان. هر کدام از این افراد به نوعی نخبه هایِ 
بی ادعایِ نظامی و عضوی از چرخه  مهمِ امنیت در 

ایرانِ محصور در پایگا ه هایِ نظامی بودند.
 از رهبرِ یمن شنیدیم که گفت: »چه بپذیرید چه 
نه؛ جهان باید به جمهوری  اسلامی  ایران افتخار کند 
که تنها کشوری ست که در بینِ ۵۰ کشوری که باید 
به مقاومت ســلاح بدهد؛ حمایت همه  جانبه خود 
را از جبهه مقاومت دریغ نمی کند و رهبریِ جبهه 

مقاومت را عهده دار است.
اسرائیل؛ سگِ هاری  که علی رغمِ هزینه های گزاف، 
نه تنها از پسِ حمــاس برنیامده، بلکه به هیچ کدام 
از اهدافی که اعــلام کرده بود ]مانند آزادســازی 
اسیرانش[ نرســیده؛ طبیعتاً هیچ خطِ قرمزی هم 
در وحشــی گری هایش ندارد؛ تلاش می کند فشارِ 
بی ســابقه را از خودش و هم پیمانان ش بردارد و به 
دوشِ جمهــوری اسلامی بگذارد. اما بی تردید پاسخِ 

ایران به این تجاوز قطعی ست«
 اما دیروز حقیقتاً روز غم باری برای دوستداران انقلاب 
بود. وداع تلخ با چند سربازِ ناشناخته جان برکف که 
برای سربلندی ایران اسلامی جان شیرین خود را 

تقدیم کردند.
 بدون تردید حمله به سفارت ایران در سوریه حاوی 

نکاتی است که باید مورد توجه قرار گیرد:
 ۱. اسرائیل در حال شکست در جنگ غزه است و این 
شکست برای همه ناظران سیاسی عیان شده است. 
حمله به سفارت ایران در سوریه برای ایجاد تردید و بر 

هم زدن تمرکز جبهه مقاومت انجام گرفت.
 2. در این حمله از تجهیزات پیشرفته آمریکایی برای 
حمله به سفارت ایران نظیر آخرین نسل جنگنده 
این کشور یعنی ۳۵ٔ استفاده شــد. اگر استفاده 
موشک های ایران توسط روسیه در جنگ اوکراین، 
تنبیه ایران را به همــراه دارد، چنین قضیه ای باید 

درباره آمریکا نیز صادق باشد.
 ۳. ســفارت ایران از جولان اشغالی که ۷۰ کیلومتر تا 
دمشق فاصله دارد، مورد هدف قرا گرفته است. یعنی 
رژیم صهیونیســتی به زعم خود از داخل خاکش این 
حمله را انجام داده که البته باید منتظر عواقب آن باشد.

 4. نکته بعدی، خیال راحت رژیم صهیونیستی از 
عدم مجازات های بین المللی نسبت به زیرپا گذاشتن 
اصل اولیه روابط بین الملل با حملــه با یک مرکز 
دیپلماتیک است؛ همان گونه که هرگز برای کشتار 
۳4 هزار انســان بی گناه و حمله به بیمارستان ها و 

مراکز درمانی و غیرنظامی توبیخ نشد.
 ۵. مناسبات امنیتی منطقه خاورمیانه با این حمله 
پیچیده تر از قبل خواهد شد و این انبار باروت بیش از 

هر زمان دیگری به انفجار نزدیک شده است.
 ۶. حذف چهره های اصلی و مؤثر جبهه مقاومت نباید 
با توجیهاتی چون صبر استراتژیک و مواردی از این 
دست توجیه شود. چه بسا در مواردی خلا این افراد 

پرشدنی نباشد.
 مطابق کنوانسیون وین و از لحاظ حقوق بین الملل 
حق پاسخ ایران محفوظ اســت امابدون تردید این 
پاسخ، سنجیده، دقیق و دردناک خواهد بود؛ پاسخی 
که شاید ترکش های آن دامن گیر حامی اصلی این 
رژیم کودک کش یعنی آمریکا نیز باشد؛ به ویژه اگر 
در جلسه آینده شورای امنیت پیرامون این حمله، باز 
هم جانب اسرائیل را بگیرد.نویسنده: محمد کرمی

قمار سنگین اسرائیل 
برای تخریب تمرکز 

جبهه مقاومت

حجت الاسلام والمسلمین امان الله علیمرادی در 
یادداشتی نوشت: تقابل دو جریان حق و باطل، 
از اول تاریخ زندگی بشر بوده است. جریان حق 
انبیاء و مؤمنان به دین خدا هستند و جریان باطل 

کفار و مشرکان که در مقابل انبیاء قرار داشتند.
در عرصه تقابل اراده خدا و اراده کفار باید گفت 
که اراده کفار بر اطفاء نور خدا و اراده الهی بر اتمام 
نور خود و ظهور دین حق بر همه دین بوده است. 
همان گونه کــه خداوند متعــال در قرآن کریم 
ِ بأَِفْوَاهِهِمْ  فرموده است »یرُِیدُونَ لیُِطْفِئُوا نوُرَ اللهَّ
هَ الکَْافرُِونَ )صف/8(؛ آنان  ُ مُتِمُّ نوُرِهِ وَلوَْ کَــرِ وَاللهَّ
می خواهند نــور خدا را با دهــان خود خاموش 
سازند. ولی خدا نور خود را کامل می کند هر چند 
کافران خوش نداشته باشند.« همچنین خداوند 
کریم در آیه بعد ســوره صف فرموده است »هُوَ 
الَّذِی أرَْسَلَ رَسُولهَُ باِلهُْدَیٔ وَدِینِ الحَْقِّ لیُِظْهِرَهُ 
کُونَ )صف/9(؛ او  ینِ کُلِّهِ وَلوَْ کَرِهَ المُْشْــرِ عَلیَ الدِّ
کسی است که پیامبر خود را با هدایت و دین حق 
فرستاد تا او را بر همه ادیان غالب سازد، هرچند 

مشرکان ناخشنود باشند.«
در زمینه حامی جریان حق بایــد گفت نصرت 
خدا و مومنیــن حامی جریان حق بوده اســت. 
همان گونه که خداوند در سوره انفال آورده است 
ُٔ  هُوَ  »وَإنِ یرُِیدُوا أنَ یخَْدَعُوکَ فَإنَِّ حَسْبَکَ اللهَّ
الَّذِی أیََّدَکَ بنَِصْرِهِ وَباِلمُْؤْمِنِینَ )انفال/۶2(؛ و اگر 
بخواهند تو را فریب دهند، خدا برای )حمایت( تو 
کافی است. او همان کسی است که تو را، با یاری 

خود و مؤمنان، تأیید کرد.«
این مهم را باید بدانیم که تقابــل جریان حق با 
مؤمنان و جریان باطل با کفــار و منافقین تداوم 
دارد و از سوی دیگر نصرت الهی هم تداوم دارد و 
نصرت مؤمنین حقی بر عهده خداست. همان گونه 
که خداوند کریم در ســوره روم فرموده اســت 
ــا عَلیَْنَا نصَْــرُ المُْؤْمِنِینَ )روم/4۷(«.  »وَکَانَ حَقًّ
همچنیــن در خداوند متعال در ســوره غافر در 
خصوص نصرت رســولان و مؤمنیــن در دنیا و 
َّذِینَ آمَنُوا  َّا لنََنصُرُ رُسُلنََا وَال آخرت فرموده است »إنِ
ادُ )غافر/۵۱(؛  نیَْا وَیوَْمَ یقَُومُ الْأَشْــهَ فیِ الحَْیَاةِ الدُّ
ما به یقین پیامبران خود و کســانی را که ایمان 
آورده اند، در زندگی دنیا و )در آخرت( روزی که 

گواهان به پا می خیزند یاری می دهیم.«
شرط نصرت الهی این است که مؤمنان به اقتضای 
ایمان عمل کنند و دین خــدا را در قول و عمل 
یاری کنند و خداوند متکفل نصرت کسی است 
که خدا را یاری کند و خداوند حکیم در سوره حج 
 َ ُ مَن ینَصُرُهُٔ  إنَِّ اللهَّ فرموده است »وَلیََنصُرَنَّ اللهَّ
لقََوِیٌّ عَزِیزٌ )حج/4۰( و خداوند کسانی را که یاریِ 
او کنند )و از آئین اش دفاع کنند( یاری می کند. 

خداوند توانا و شکست ناپذیر است.«
همچنین در سوره محمد خداوند کریم فرموده 
َ ینَصُرْکُمْ  َّذِینَ آمَنُوا إنِ تنَصُرُوا اللهَّ ُّهَا ال است »یاَ أیَ
وَیثَُبِّتْ أقَْدَامَکُمْ )محمد/۷(؛ ای کسانی که ایمان 
آورده اید! اگر )آئین( خدا را یاری کنید، شــما را 

یاری می کند و گام هایتان را استوار می دارد.«
باید گفت نصرت الهی، نصرت غیر مغلوب است، 
نصرت و پیروزی که مغلوب نمی شود. همان گونه 
که خداومند متعال در ســوره آل عمران فرموده 
ُ فَلَا غَالـِـبَ لکَُمْٔ  وَإنِ  اســت »إنِ ینَصُرْکُمُ اللهَّ
یخَْذُلکُْمْ فَمَن ذَا الَّذِی ینَصُرُکُم مِّن بعَْدِهِٔ  وَعَلیَ 
لِ المُْؤْمِنُــونَ )آل عمران/۱۶۰(؛ اگر  ِ فَلیَْتَوَکَّ اللهَّ
خداوند شما را یاری کند، هیچ کس بر شما غلبه 
نخواهد کرد. و اگر دســت از یاری شما بردارد، 
کیست که بعد از او، شما را یاری کند؟! و مؤمنان 

باید، تنها بر خداوند توکّل کنند.«
در زمینه نمونه هایی از نصرت حق تعالی به ملت 
ایران می توان به پیروزی ملــت ایران در انقلاب 
اسلامی، دفاع مقدس و فتح خرمشهر اشاره کرد 
که این نمونه ها، نمونه های برجسته  نصرت الهی 

هستند.
نصرت نظام اســلامی و تقویــت آن و خدمت به 
مردم در این زمان، نصرت دین خدا است. مصداق 
بارز آن برگزاری انتخابات پرشور و انتخاب اصلح 
برای پیشبرد انقلاب است و تضعیف نظام اسلامی 
و بی تفاوتی نسبت به آن همراهی با مستکبران 

عالم و دشمنان اسلام است.

نصرت الهی مغلوب نصرت الهی مغلوب 
نمی شودنمی شود

استاندار کرمان: استاندار کرمان: 

مردم برای اعلام انزجار از رژیم صهیونیستی به میدان آمدندمردم برای اعلام انزجار از رژیم صهیونیستی به میدان آمدند

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

 محمد مهدی فداکار   در جریان راهپیمایی روز قدس در جمع خبرنگاران افزود: در این روز مسلمانان به وظیفه شرعی خود عمل کردند و فتنه  ای که استکبار جهانی در قلب جهان اسلام درست کرده به 
یاری خدا به زودی جمع خواهد شد.

وی بیان کرد: حضور مردم ایران و جهان در راهپیمایی روز قدس نویدبخش این است که با یاری خدا رژیم اسراییل از صفحه روزگار محو خواهد شد.
ا راهپیمایی روز جهانی قدس در شهر کرمان با حضور گسترده مردم روزه دار و انقلابی همراه با مسئولان استانی از جمله نماینده ولی فقیه در استان و استاندار کرمان،نمایندگان مردم در مجلس شورای 

اسلامی، نیروهای نظامی و انتظامی از ساعت ۱۰ از چهارراه بسیج به سمت مصلای امام علی )ع( آغاز شد.
امام خمینی سال ۱۳۵۸ در پیامی خطاب به مسلمین ایران و جهان، آخرین جمعه ماه رمضان را روز قدس نامیدند و از مسلمانان جهان و دولت های اسلامی خواستند برای کوتاه کردن دست رژیم اسراییل 

و پشتیبانان آن در این روز راهپیمایی کنند و اینک در بسیاری از بلاد اسلامی شاهد این راهپیمایی و محکومیت صهیونیست ها هستیم.

یادداشت

یادداشت نماینده منتخب مردم کرمان و راور در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی:نماینده منتخب مردم کرمان و راور در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی:گفتگو

مدیران کارتابلی معضل مدیریت شفاف هستندمدیران کارتابلی معضل مدیریت شفاف هستند
شــهباز حســن پور در گفتگویی گفت: فرمایشات 
مقام معظم رهبری در ابتدای هر ســال منشــور و 
دســتورالعملی برای همه کارگــزاران نظام مقدس 
جمهوری اسلامی اســت، تا بتوانند برنامه های خود 
را حول محور منشوری که رهبر معظم انقلاب اعلام 

کرده اند، تدوین کنند.
نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: »جهش تولید« می تواند در دین 
و دنیا مردم تأثیرگذار باشد، و مسائل اقتصادی، عامل 
بسیار مؤثری در ایجاد امید، شادابی و نشاط جامعه 

دارد.
وی افــزود: زمانی کــه از »جهش تولید« ســخن 
می گوییم باید به تمامی چرخ  دنده های تولید توجه 
کنیم که با هم و در یک سمت حرکت کنند، نه اینکه 
قرار باشــد مردم در صحنه حضور پیــدا کنند، اما 
سیستم فشــل اداری باعث بروز مسائل و مشکلات 

عدیده ای در وضعیت کار و اشتغال مردم شود.
وی بیان کرد: بیش از یک دهه مقام معظم رهبری، 

مســئله اقتصاد و توجه به آن را مســئله اول کشور 
می دانند، ولی متأسفانه سیســتم دولتی و مجلس 
شورای اسلامی نتوانسته اند برابر خواست مردم عمل 
کنند و سعی و تلاش دشــمن بر این است که یأس و 

ناامیدی را در جامعه پمپاژ کند.
حســن پور ابراز کرد: دولت باید تحــرک ویژه ای در 
حل وفصل مسائل و مشــکلات مردم داشته باشد تا 
مردم به این باور برســند که دولت با آن ها همراهی 
می کند و تا زمانــی که دولت از خود شــروع نکند، 
مجلس تنقیح قوانین را در دستور کار خود قرار ندهد و 
تا زمانی که مجلس زمینه را فراهم نکند و ریل گذاری 

را فراهم نکند، اینکه بگوییم مردم حرکت کنند، در 
حد یک شعار باقی نخواهد ماند.

نماینده منتخب مردم کرمان و راور در دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اســلامی عنوان کرد: متعقدم 
برای حل وفصل مشکلات دیار کریمان، استان کرمان 
ما باید با رویکرد جدید، فرهنگ سازی جدید، میدانی 
عمل  کردن، بســیجی عمل  کردن و با اســتفاده از 
مدیران شــجاع، جسور، تصمیم ســاز و تصمیم گیر 

اقدام کنیم.
وی افزود: امروز یکی از مشــکلات و معضلات استان 
کرمان، مدیران غیرشفاف، مدیرانی که تصمیم گیر 
نبوده و نیستند، مدیرانی کارتابلی است و همچنین 
یکــی از معضــلات و مشــکلات کرمان، مســئله 
خام فروشی است که از این مســائل باید جلوگیری 

شود.
حسن پور گفت: در حوزه کشوری در جهت تصویب 
قوانین صریح، شفاف، راه گشــا و جلوگیری از دوباره 

کاری ها در کشور اقدام خواهیم کرد. آرمان

گزارش

گفتگو

حجت الاسلام والمسلمین حسن علیدادی سلیمانی 
در خطبه های آخرین نماز جمعه ماه مبارک رمضان در 
کرمان در محل مصلای این شهر افزود: شاهد حرکت 
های مذبوحانه رژیم جعلی و غاصب صهیونیســتی در 

جای جای جهان اسلام هستیم.
وی اظهار داشت: خلاف کنوانسیون ها و قوانین بین الملل، 
کنســولگری ایران را هدف قرار دادند و شــهدای عزیز و 
مخلصی در این جنایت پرگشودند؛ هیچ زمان تصویری از 
این شهدا را در رسانه ها نمی دیدیم زیرا آنان مشی شهید 

سلیمانی را دنبال می کردند.
نماینده ولی فقیه در اســتان کرمان با اشاره به اینکه 
دست رژیم صهیونیســتی را در اتفاقات جنوب شرق 
کشور نیز می بینیم بیان کرد: شهدایی را برای دفاع از 
امنیت کشور تقدیم کردیم لذا هم پیمانی خود را با مردم 

فلسطین اعلام می کنیم.
وی در ادامه با اشاه به روز ملی فناوری هسته ای و قطع 
رابطه با آمریکا گفت: از اینکه ارتباط ما قطع شد ناراحتی 

و نگرانی نداریم.
حجت الاسلام علیدادی سلیمانی با بیان اینکه قطع این 
ارتباط باعث شد روی پای خود بایستیم و توان داخلی 
کشور فعال شود اظهارداشت: دانشــمندان جوان ما با 
نوآوری و خلاقیت کشــور را در این حوزه در ردیف ۱۰ 
کشور برتر دنیا قرار دادند لذا باید به مردم و دانشمندان 

ایرانی تبریک گفت.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ضرورت 
توجه به عفاف و حجاب با تاکیــد رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در جمع مسئولان و کارگزاران نظام عنوان کرد: 
می طلبد آنان که مسولیتی دارند، به مسئولیت شرعی 

و قانونی خود در این حوزه عمل کنند.
امام جمعه کرمان افزود: مــردم فهیم ایران نیز در کنار 
مسئولان این توطئه بزرگ دشــمن را خنثی و آنان را 

مایوس کنند.
وی ادامه داد: در حــوزه عفاف و حجــاب تصمیم های 
مناسبی در اســتان کرمان گرفته شده و ثمرات آن را در 
آینده نزدیک شــاهد خواهیم بود که امیدواریم نقشــه 
استعماری دشــمن علیه حجاب و عفاف خنثی شود و 
کشــور ما به عنوان پرچمدار مهدویت تا انقلاب جهانی، 

پرچم را به دست آن حضرت بسپارد.
وی با بیان اینکه شــاهد 2 اتفاق مهم تلخ و شیرین در 

صحنه بین المللی هستیم یادآور شــد: اتفاق تلخ این 
است که کودکان و زنان بی گناه غزه هر روز به خاک و 
خون کشیده می شوند و متجاوز از ۱۰۰ هزار کشته و 
مجروح طی ۶ ماه در ناجوانمردانه ترین نوع جنگ اتفاق 

افتاده است.
نماینده ولی فقیه در استان کرمان افزود: ریختن حجم 
وسیع بمب ها بر ســر زنان و کودکان بی دفاع در زندان 
غزه را مشاهده می کنیم، در حالی که تمامی دوربین ها 
و همه مجامع حقوقی مدعی دفاع از حقوق بین الملل 
شاهد آن هستند و تمامی کشورهایی که صدای دفاع از 
حقوق بشر آنان، گوش فلک را کر می کرد، سکوت کرده 

اند و کاری نمی کنند.
وی ابراز داشت: آمریکا به ظاهر از حقوق بشر دفاع می 
کند و در رسانه ها گفته می شود که این کشور با رژیم 
صهیونیستی اختلاف نظر پیدا کرده اما محموله های 
نظامی و بمب ها با حجم وســیع برای این رژیم ارسال 

می شود.
امــام جمعه کرمــان افــزود: آمریکا از طرفــی رژیم 
صهیونیســتی را تجهیز نظامی می کند تا بر سر مردم 
بمب ریخته شود و از طرفی حرف از آتش بس می زند و 
در ظاهر می خواهد بگوید که با این رژیم اختلاف نظر 

دارد.

 احمد علی رمضانی  با حضــور در راهپیمایی 
روز قدس در شــهربابک در جمــع مردم این 
شهرســتان گفت: امروز روشــنفکرنماها به 
شــبهاتی از قبیل اینکــه  چه کســی به ما 
ماموریت نابودی اســرائیل را داده و یا انقلاب 
اسلامی باعث دشمنی صهیونیست با ما شده 

است، دامن می زنند.
 مدیرکل صدا و ســیمای مرکــز کرمان بیان 
کرد: رژیم صهیونیستی برمبنای غصب، ظلم، 
غارت، و آدم کشی بنا نهاده شده است و حادثه 
دروغینی را علم کردند که یهودی ها را در اروپا 
آلمان نازی در کوره ها می ســوزانده و این ها 
مظلومند و ما بایــد از این ها دلجویی کنیم اما 
آن ها از روز تاســیس جز قتل و آدم کشی کار 

دیگری نداشتند.

 وی خاطرنشــان کرد: کسانی که شعار نه غزه 
نه لبنان جانم فدای ایران ســر می دهند نسل 
در نسل شان حتی انگشتشان یک قطره خون 
برای ایران نریخته است و این روشنفکرنماها 

هنوز به طرف غرب غش می کنند.
 مدیرکل صدا و ســیمای مرکز کرمان اظهار 
کرد: حتی پیامبر با هیچ قومــی به اندازه قوم 
یهود اذیت نشد و در فتح قلعه خیبر که توسط 
حضرت علی)ع( پناهگاه یهودیان بوده دشمنی 

این ها را با شیعه به طور ویژه برجسته کرده و 
شک نکنید اگر غزه نبود و این ها میدانی پیدا 
می کردند همین اتفاقات در خیابان های کشور 
ما می افتاد  و اگر هم فرصتی پیدا کنند دریغ 

نخواهند کرد.
  علی رمضانی گفت: مگر ما سفارت خانه آنها را 
زدیم که آنها کنسولگری ما را زدند دانشمندان 
ما را ترور کردند، از این بــه بعد چند برابر هم 
حقشان است که اقدامات شوم آنها تلافی شود.

 وی در پایان خاطر نشان کرد: جنگ ۱8۰ روزه 
با مردم غزه و نسل کشی در این منطقه و هدف 
قراردادن نیروهای امدادگر کشورهای مختلف 
و زدن کنســولگری ایران در دمشق، ماهیت 
کثیف رژیم صهیونیستی را برای همه ملت ها 

روشن کرد.

امام جمعه کرمان:امام جمعه کرمان:

سیلی محکم بر رژیم صهیونیستی نواخته خواهد شدسیلی محکم بر رژیم صهیونیستی نواخته خواهد شد

مدیر کل صدا و سیمای مرکز کرمان:مدیر کل صدا و سیمای مرکز کرمان:

بنیان رژیم صهیونیستی بر غصب و آدم کشی بنا استبنیان رژیم صهیونیستی بر غصب و آدم کشی بنا است



فرهنگ

 * سال بیست و هفتم ۱4۰۳ 
 * شماره ۱۰8۷

 *  ۱9 فروردین ماه  

۳
دستبند ماموران پلیس آگاهی بر دستان قاتل فراری کمتر از دستبند ماموران پلیس آگاهی بر دستان قاتل فراری کمتر از ۶۶ ساعت ساعت

رژیم جنایتکار و کودک کش صهیونیستی در سایه 
سکوت جهانی، عربی و حمایت های وقیحانه غرب به 
جنایات خود در نوار غزه و کشتار غیرنظامیان در این 

باریکه ادامه می دهد.
نعیم احمدی نژاد فرسنگی نویسنده کرمانی در سال 
2۰2۰ میلادی کتابی با عنوان شهید قدس در خارج 
از کشور منتشر کرده بود و ما با خبر شدیم که ویرایش 
جدید این کتاب در رابطه با حوادث این روزهای غزه در 
خارج از کشور و در کشورهای مختلف اروپایی و عربی 
منتشر شده اســت، با این نویسنده موفق کرمانی در 
خصوص تألیف جدیدش گفتگویی انجام داده ایم که 

خواندن آن خالی از لطف نیست.
چرا شهید قدس؟؟

وی در پاســخ بــه خبرنــگار ما مبنی بــر چرایی 
نگارش کتاب »شــهید قدس« گفت: رفتار  رژیم 
صهیونیستی در قبال ســاکنان فلسطینی کرانه 
باختری و نوار غــزه در بهترین حالت خود رفتاری 
اســت از جنس ترحم، تحقیر و به ویــژه در قبال 

ساکنان غزه رفتار نگهبان با زندانی است.
احمدی نژاد اذعان کرد: غزه اردوگاهی اســت که 
توسط اسرائیل خلق شــده، همانند اردوگاه های 
نازی ها . افراد در غزه از حقوق انسانی خود محرومند 
و به زیست بدون زندگانی تبدیل شده اند به گونه ای 
که هرگونه رفتار با ســاکنان غزه برای اسرائیلی ها 

قابل توجیه است.
نویسنده کرمانی افزود: فلســطینی ها در فرهنگ 
اسلام آموخته اند که اگر دســتیابی به عزت، راهی 
جز مرگ و کشته شدن نداشــته باشد، باید این راه 
را پیمود تا به ساحل شــرافت و عزت برسند، مگر 
نه اینکه امام حسین)علیه السلام( پس از برخورد با 
سپاه حر فرمودند :» من از مرگ باکی ندارم ، مرگ 

راحت ترین راه برای رسیدن به عزت است«.
 با توجه به سختی های زیاد انتشار کتاب در خارج از 
کشور چرا کتابتان را در خارج از مرز منتشر کردید؟

احمدی نــژاد اذعان کــرد: نقش رســانه ها در نحوه 
بازنمایی جنگ حائز اهمیت اســت، این اهمیت در 
تلاقی نقش رســانه های بین المللــی در جنگ های 
بین المللی مضاعف می شــود و دولت ایالات متحده 
آمریکا در 2۱ مارس 2۰۰۳ میــلادی در چارچوب  
عملکرد رسانه ها درخصوص بازنمایی ادعاهای سیاسی 
همچون وجود سلاح های کشــتار جمعی، مبارزه با 
تروریسم، برقراری صلح جهانی توانست افکار عمومی 

را در لشکرکشی به عراق و اشغال آن اقناع کند.
وی ادامه داد: با کمک بزرگ رسانه ها و ساختارهای 
قدرت سیاسی ایالات متحده، قتل عام و نسل کشی 
کنونی در غزه عادی شــده است و این دقیقا همان 
چیزی است که اسرائیل می خواهد، عزم خارق العاده 
مقامات اسرائیلی برای ادامه کشتار غیرنظامیان و 
تخریب آنچه از زیرســاخت های فلسطینی در غزه 
باقی مانده، باعث گرسنگی شدید، آوارگی، تخریب 

امکانات پزشکی شده است.
نویســنده موفق کرمانی اذعان کــرد: درحالی که 
به ندرت توسط رســانه های دنیا گزارش می شود، 
تمام آنچه در این اتفاق برایم روشــن شــد، یک 
پیام بزرگ بــود آن هم اینکــه جریان های حامی 
صهیونیسم توانسته در نبرد روایت ها دست پیش را 
بگیرد و ذهن حتی انسان های ظاهراً فرهیخته را نیز 

از جنایت های صهیونیست ها منحرف کند.
احمدی نژاد در پایان خاطر نشان کرد: کتاب شهید 
قدس به صورت کاملاً قانونی و کسب کلیه مجوزهای 
اتحادیه اروپا در خارج از کشور منتشر شده است و 
تلاش دارد گوشــه ای از مظلومیت ساکنین غزه را 

برای خوانندگان خارجی بازگو کند.

نویسنده موفق کرمانی از تألیف نویسنده موفق کرمانی از تألیف 
جدیدش خبر داد:جدیدش خبر داد:

شهید قدس با طعم شهید قدس با طعم 
مظلومیت غزهمظلومیت غزه

ناصر عســکری نژاد با بیان این که طرح اکرام 
ایتام و محسنین با هدف تقویت حس همدلی 
و هم کاری در جامعه اسلامی و ترویج سنت 
حسنه احسان به ایتام انجام می شود تا زمینه 
برای مشــارکت افراد خیر و نیکوکار فراهم 
شــود، گفت: در ماه مبارک رمضان امســال 
یک هزار و 244 حامی در طرح اکرام ایتام و 
محسنین ثبت نام کرده اند که تاکنون 98۰ 

نفر از این حامیان جذب شده اند.
وی ادامه داد: این حامیــان نیکوکار حمایت 
مادی و معنوی ۱۶۰۵ یتیم و فرزند محسنین 
تحت حمایت کمیته امداد اســتان کرمان را 

برعهده گرفتند.
مدیــرکل کمیته امــداد اســتان کرمان 
خاطرنشــان کرد: هم اکنــون 2۷ هزار و 
89۰ فرزند یتیم و محسنین تحت حمایت 
کمیته امداد کرمان قرار دارند که توســط 
۷2 هــزار و ۱29 حامی نیکــوکار حمایت 

می شوند.
عســکری نژاد با بیــان این که خیــران با هر 
مبلغــی می توانند در طــرح اکــرام ایتام و 
محسنین مشارکت کنند، عنوان کرد: خیران 
نیک اندیــش می توانند با مراجعه به ســایت 
Ekram.emdad.ir و یــا مراجعــه به 
دفاتر کمیته امداد سراســر اســتان حمایت 
مــادی و معنوی فرزندان ایتام و محســنین 
تحت حمایت کمیته امداد اســتان کرمان را 

عهده دار شوند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
استان کرمان خبر داد:استان کرمان خبر داد:

جذب جذب ۹۸۰۹۸۰ حامی ایتام  و  حامی ایتام  و 
محسنین در ماه رمضانمحسنین در ماه رمضان

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

گزارش

گزارش

مدیرعامل شرکت جوانه رویان کرمان خبر داد:مدیرعامل شرکت جوانه رویان کرمان خبر داد:

صادرات سمنوی کرمان به صادرات سمنوی کرمان به ۱۰۱۰ کشور جهان کشور جهان

گزارش

محمد منجی خاندانی  به عرصــه کارآفرینی با رویکرد 
تلفیق سنت و علم نوین اشاره و عنوان کرد: از سال ۱۳9۰ 
محصولات خود را با نام تجاری »جوانه فرد« به بازار عرضه 
کردیم که اکنون محصول سمنوی ما بیش ترین طرفدار را 

حتی در  کشور خارجی به خصوص آمریکا دارد.
وی ادامه داد: با محصول سمنو کار خود را آغاز کردیم زیرا 
پخت سمنو از دیرباز در خاندان ما رواج داشت، بنابراین 
با محصولی که بیش از هر چیزی با نــوع طبخ و مزه آن 
آشنایی داشــتم را شــروع کردم و با تجربه بیش از سه 
نسل پخت سمنو به روش سنتی، اکنون یک نام تجاری 

شناخته شده و معتبر در صنعت غذای سالم هستیم.
مدیرعامل شرکت جوانه رویان کرمان با اشاره به اینکه 
اکنون با تولیــد بیش از ۵۰۰ تن در ســال، بزرگ ترین 
تولیدکننده سمنو در کشور هستیم، گفت: محصولات 
ما علاوه بر بازار داخل به بیش تر نقاط جهان مانند آمریکا، 

کانادا، اروپا، آلمان، انگلیس، بلژیک و کشورهای فارسی 
زبان و حاشیه خلیج فارس صادر می شود.

خاندانی ادامه داد: استفاده از تجربه های هر منطقه که 
شــامل فرهنگ ، آداب و رسوم و ســنت های آن است، 
می تواند سرنخی برای کارآفرینی، ایجاد کسب و کار و 
اشتغال زایی باشد به  شــرط آن که با علم روز نیز تلفیق 

شده باشد.
وی با بیان اینکه مدرک دکتری طب مکمل را از دانشگاه 

مالزی کســب کرده ام، گفت: برای پیش برد اهدافم در 
عرصه ســلامت خود را با علم روز مسلح کردم و ثمرات 
آن را در واحد تحقیق و توسعه شرکت به خوبی دیده ایم.

مدیرعامل شرکت جوانه رویان اذعان کرد: دیگر محصول 
مهم ما که ســوغاتی کرمان به نام قاووت است را تولید 
می کنیم و در این عرصه نیز حرف اول را می زنیم، ضمن 
این که تولیدات ما همگی از مواد اولیه بسیار با کیفیت و 
مرغوب تهیه می شوند و در آنها از هیچ ماده افزودنی اعم 
از رنگ دهنده، طعم دهنده، شیرین کننده و نگهدارنده 

شیمیایی استفاده نمی شود.
خاندانی در پایان خاطر نشان کرد: سمنوی »جوانه فرد« 
در دیگ های مسی طبخ می شود که علاوه بر رنگ و طعم 
بسیار مطبوع، هم خواص آن را نیز بیشتر کند هم طعم 

کودکی را یادآوری می کند.

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان کرمان از دستگیري قاتل مرد 4۷ ساله که با ضربات چاقو در شهر راین به قتل رسیده بود کمتر از ۶ ساعت 
توسط ماموران پلیس آگاهي استان خبر داد.

سرهنگ  میرحبیبی  اظهار داشت: ماموران انتظامي با اشرافیت اطلاعاتي و اقدامات تخصصي در کمتر از ۶ ساعت قاتل فراري را شناسایي و با هماهنگي 
مرجع قضایي طي عملیاتي ضربتي وي را در مخفیگاهش در شهر کرمان دستگیر کردند.

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان علت قتل را اختلاف خانوادگی عنوان کرد و گفت : متهم در بازجویي هاي تخصصي پلیس و مواجه با ادله 
به قتل ارتکابي اعتراف که پس از تکمیل پرونده برای سیر مراحل قانوني تحویل مرجع قضایي شد.

کارشناس مسائل جمعیت و خانواده تاکید کرد:کارشناس مسائل جمعیت و خانواده تاکید کرد:

فرزندآوری زیر تیغ نگاه مصرف گرایی خانواده هافرزندآوری زیر تیغ نگاه مصرف گرایی خانواده ها

کرمانِ زیبای خاص و چرایی کاهش اِشغال نوروزی هتل هاکرمانِ زیبای خاص و چرایی کاهش اِشغال نوروزی هتل ها

گفتگو

گفتگو

محبوبــه اســماعیل زاده در گفتگویی با اشــاره 
به تاکید بســیار زیاد آموزه های دینی نســبت به 
فرزندآوری گفت: حتی اگــر از فواید فرزندآوری 
برای والدین، خانواده و اجتماع چشم پوشی کنیم 
و تنها به تاکیدات آموزه های دینی بســنده کنیم 

کافی است.
وی ادامه داد: متاسفانه برخی از افراد جامعه امروز 
خانواده هایی که سه یا چند فرزند بیشتر دارند را 
مورد تمسخر قرار می دهند و نسبت به فرزندآوری 
نگرش منفی دارند اما باید گفت که نه تنها فرزند 
داشــتن باعث حقارت والدین نیست بلکه باعث 

مباهات پدر و مادر است.
اسماعیل زاده با اشــاره به این که مسائل مادی و 
اقتصادی در بحث فرزندآوری کاملًا مؤثر هستند 
اما نه به این شــدت که جامعه کنونی درگیر آن 
شده اند، اظهار کرد: اکنون شاهد هستیم که جوامع 
و خانواده های مرفه تر بی میلی شان به فرزندآوری 
بیشتر است در حالی که اگر قضیه اقتصادی و پول 
علت اصلی والدین به فرزندآوری بود بنابراین باید 
بیشترین فرزندآوری را بین خانواده و اقشار مرفه 
جامعه داشــتیم اما متاســفانه در واقعیت چنین 

نیست.

وی عنوان کرد: اگر از هر زوجی که بپرســیم که 
کدام یک از شما با آوردن فرزند اول، دوم، سوم و یا 
...فقیرتر شدید و مشکلات مادی تان بیشتر شده 
است؟ پاســخ متفاوتی خواهیم شنید در واقع در 
اطراف خود شاهدیم که بسیاری اعتراف می کنند 
با آمدن هر فرزند پیشرفت های شایانی در زندگی 

مادی و معنوی خود داشتیم.
کارشناس مسائل جمعیت و خانواده گفت: تورم، 
اقتصاد و معیشــت نباید دلیل اصلی ممانعت 
از فرزنــدآوری قرار بگیرد، همگــی به رزاقیت 
خداوند اذعان داریم اما متاسفانه وقتی که پای 
عمل پیش می آید ضعف نشــان می دهیم در 
حالی که فرزندان بر طبــق آموزه های دینی ما 

نان آور هستند.

این استاد دانشگاه با اشاره به اهمیت فرزندآوری در 
سال های ابتدایی تشکیل خانواده، ابراز کرد: آمارها 
نشان می دهد که از هر پنج زوج در کشور ایران یک 
زوج مبتلا به ناباروری است و اصلی ترین دلیل این 
قضیه بالا رفتن سن ازدواج است اما متاسفانه بعد 
از ازدواج نیز زوجین با این عنوان که ما خوشی و 
راحتی در ابتدای زندگی می خواهیم با فرزندآوری 
مخالفت می کنند ولی باید گفت که اگر این نگرش 
اصلاح نشود می تواند مشــکلات بسیاری را برای 

خانواده  ایجاد کند.
اسماعیل زاده  تاکید کرد: برخی از افکار زوجین در 
ابتدای سال های اول زندگی سبب می شود که تا 
پایان عمر طعم شیرین پدر و مادر بودن را نچشند 
در حالی که به گفته استاد حجت الاسلام محسن 
قرائتی چه خوشــی بالاتر از این که بوسه به فرزند 
بزنیم و او را در آغوش بگیریم و هیچ خوشی در دنیا 

با این طعم شیرین قابل مقایسه نیست.
وی با اشــاره به نقش مادران در اقتصاد خانواده 
بیان کرد: اگر نگاهی به گذشته بیاندازیم خواهیم 
دید که توجه مادران و بانوان به مسائل تولیدی در 
بستر خانواده بود و بسیاری از نیازهای خانواده را 

زنان تهیه می کردند. 

رییس کمیسیون گردشــگری اتاق بازرگانی استان 
کرمان آمار می دهد که درصد اشغال هتل های کرمان 
به طور میانگین در ایام تعطیلات نورزی زیر ۵۰ درصد 
بود که نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد کاهش نشان 

می دهد.
محمد رضا بهرامی درباره چرایــی این رخداد معتقد 
است: با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان با تعطیلات 
نورزی و همچنین وضعیت اقتصادی مردم، کاهش آمار 
اشغال هتل ها دور از انتظار نبود، هر چند به نسبت، از 

وضعیت ناراضی نیستیم.
وی تصریح کرد: البته وضعیت گردشــگری در برخی 
استان های همجوار به نسبت بهتر از کرمان بود و حتی 

با رشد گردشگر هم مواجه بودند.
رییس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی استان 
کرمان اظهار داشت: ترددهای جاده ای نیز کاهش 
آمار مسافر ورودی به استان کرمان را نیز نشان می 
دهد که نشان دهنده کاهش ورود گردشگر به استان 

است.
وی در عین حال خاطرنشان کرد: برای معرفی جاذبه 
های اســتان کرمان در نمایشــگاه گردشگری تهران 
امسال متفاوت کار کردیم تا این جاذبه ها بهتر شناخته 
و معرفی شوند و شــاید اگر همین معرفی نبود، آمار 

گردشگران از این مقدار نیز کمتر می شد.

بهرامی با اشــاره به لزوم معرفی هرچــه بهتر جاذبه 
های کرمان بیان کرد: امســال تعدادی اینفلوئنسر و 
فعال مجازی کشــور را نیز به کرمان دعوت کردیم تا 
ضمن آشــنایی با جاذبه ها و آثار تاریخی و طبیعی به 

گردشگران، به تولید محتوا بپردازند.
 بحث بر ســر اینکه چرا اســتان کرمان با ۱۰ اثر ثبت 
جهانی که بیشترین آمار آثار ثبت جهانی کشور را در 
بین اســتان ها به خود اختصاص داده است اما مقصد 
مهم گردشگری نیست، به امروز بر نمی گردد و عوامل 

مختلفی دارد.
از جمله مهمترین دلایل را اطلاع رسانی نشدن کامل یا 
تصویر نادرستی که از استان نزد برخی افراد وجود دارد 
گمانه زنی می کنند وگرنه کرمان استانی است با جاذبه 
های منحصربه فرد کــه در کمتر جایی از جهان نظیر 

برخی از آنها را می توان یافت.

عامل دیگر را ضعف زیرساختی در حمل و نقل ریلی، 
جاده ای و هوایی بر می شمارند که ضرورت تخصیص 

اعتبار و کار مستمر را طلب می کند.
در کنار این مولفه ها، عامل دیگر که بســیار اهمیت 
دارد، ساری شــدن فرهنگ جذب گردشگر در همه 
ارکان دولتی و غیردولتی است که باید در همه اصناف 
و طبقات مختلف اقشــار مردمی جاری باشد و شهر و 
شهرداری ها نیز همراه با ســایر متولیان در هر زمان و 
شرایط آماده میزبانی از گردشــگران باشند و استان، 
استان گردشگرپذیر باشد که این مهم نیازمند آموزش 

های هدفمند و اقدامات مستمر است.
ارگ بم )بزرگترین سازه خشــتی جهان(، روستای 
دست کَند میمند با چندهزار سال قدمت، باغ زیبای 
شازده یا شــاهزاده ماهان با ویژگی های منحصر به 
فرد باغ و معماری عمارت آن، دشــت کویر لوت که 
قدیمی تریــن درفش جهان از ایــن کویر در منطقه 
شهداد به دست آمده و سه قنات »گوهرریز« جوپار 
در شهرســتان کرمان، »اکبرآباد« و »قاسم آباد« در 
شهرستان بم، کاروانســرا های گنجعلیخان کرمان و 
چاه کوران راور و نیز روســتای دارستان سیرجان و 
این شهرستان به عنوان خاستگاه بافت گلیم شیرکی 
سیرجان از آثار ثبت جهانی اســتان کرمان به شمار 

می روند.

ارســلان میری گفت: پرونده حمل 29 هزار 
لیتر گازوئیل به ارزش ۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
ریال خارج از ضوابط تعیینی دولت در شــعبه 
بدوی رســیدگی به تخلفات قاچــاق کالا و 
ارز تعزیرات حکومتی ســیرجان تشــکیل و 

رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیــرات  حکومتی کرمــان افزود: 
شعبه پس از بررسی و باتوجه به مدارک موجود 
در پرونده اتهام انتســابی را محرز و علاوه بر 
ضبط فرآورده قاچــاق، متخلف را به پرداخت 
۱۵ میلیارد و ۶۵ میلیــون ریال جزای نقدی 

محکوم کرد.
میری گفت: ماموران پلیس آگاهی شهرستان 
سیرجان این محموله قاچاق را از یک دستگاه 
کامیون کشف و گزارش را برای رسیدگی به 

تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی کرمان مدیرکل تعزیرات حکومتی کرمان 
خبر داد:خبر داد:

  ۱۵۱۵ میلیارد ریال جریمه میلیارد ریال جریمه
 فرجام قاچاق سوخت فرجام قاچاق سوخت

گفتگو
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کلام امام 

عید فطر متوجه شدن دل ها به یک 
نقطه در یک زمان و فرصت بزرگی 

برای امت اسلامی است

امام سجاد علیه السلام

)ماه رمضان( را برگزيدى و بر همه اوقات سال، 
آن را برتر ساختى، با قرآن و نـورى كه در آن 

فرو فرستادى و ايمانى كه در آن افزودى، شب 
قدرى را )كه بهتر از هزار ماه است( در آن 

بزرگ داشتى.
گزیده ای از بیانات مقام معظم رهبریالصحیفة السجّادیةّ : ص 171 الدعاء 45

 حجت السلام والمســلمین ابراهیم حمیدی  
در جمــع قضــات و کارکنان دادگســتری 
شهرستان زرند بیان داشت: در سال ۱4۰2 با 
تلاش و همت کارکنان شوراهای حل اختلاف 
ویژه زندان حوزه های قضایی اســتان کرمان 
شاهد رشد 4۳ درصدی آزاد سازی زندانیان 

نسبت به سال ۱4۰۱ بودیم.
وی افزود: خوشــبختانه با وساطت شوراهای 
حل اختلاف و کمک خیران استان که همواره 
در جهت آزادی زندانیان جرایم غیرعمد و دیه 
پیش قدم بودند هر ســاله در مناســبت های 
مختلف زمینه آزادی تعداد زیادی از زندانیان 

فراهم شده است.
عالی ترین مقام قضایی استان کرمان تصریح 
کرد: کمک به زندانیان نیازمند از اولویت های 
کاری شورای حل اختلاف است به طوری که 
کارکنان خدوم شعب شوراهای حل اختلاف 
در سال گذشــته موفق به سازش در سه هزار 
و ۳۱۷ فقره پرونــده و آزادی یک هزار و ۷۳ 

مدجو از زندان شده اند .

رئیس شــورای قضایی استان 
ادامــه داد: با تــلاش مجدانه 
کارکنان خدوم شوراهای حل 
اختلاف ویژه زندان ، متنفذان و 
ریش سفیدان ، گذشت اولیای 
دم و رأفت و گذشت بزرگوارانه 
خانــواده های مقتــول زمینه 
آزادی 2۷ زندانی فراهم شد و از 

چوبه دار رهایی یافتند.
رئیس کل دادگستری استان در 

پایان بیان داشت: با رهایی مددجویان از زندان 
ضمن بازگرداندن آنها به جامعه، خانواده های 
آنان نیز از مشــکلات و عواقب آن نیز رهایی 

می یابند.
رئیس کل دادگستری استان کرمان در بخش 
دیگری از ســخنان خود ضمن محکوم کردن 
جنایت تروریســتی اســرائیل در به شهادت 
رساندن جمعی از مستشاران نظامی در سوریه 
بیان داشت: مردم با حضور خود در روز قدس 
فریاد خود را بر سر غاصبان و صهیونیست ها 

می زنند.
وی ضمــن دعــوت از کارمنــدان و قضات 
دستگاه عدلیه و عموم مردم جهت شرکت در 
راهپیمایی روز قدس گفت: رژیم صهیونیستی 
از جنگ با مقاومت فلســطین درمانده است 
و در ۶ ماه گذشــته، بیش از ۳۳ هــزار نفر از 
مردم و زنان و کودکان بی دفــاع را به خاک 
و خون کشیده است و بایســتی رژیم غاصب 
صهیونیســتی را نســبت به جنایــات خود 

پاسخگو شود.
ایلاقی

یکی از مهم ترین عوامل »بی عفتی« و بی حیایی زنان 
و دختران، »بی غیرتی« مردان و همسران آنها است. 
به همین دلیل، شیاطین انس و جن همواره پیش از 
آنکه مســتقیماً زنان را دعوت به بی حیایی و برهنگی 
و بی عفتی کنند، غیرت و فضیلت دفاع از ناموس را از 
مردان می ستانند. وقتی غیرت یعنی »نیروی دفاع از 
ارزش ها« را از مردان گرفتند، بــه راحتی می توانند 

بی عفتی و بی حیایی در زنان را رواج دهند.
قرآن کریم هم در تشریح راهبرد فرعون برای استیلای بر جامعه و »توسعه فساد« ابتدا 
ِّحُ أبَنْاءَهُم« و سپس  مسأله »غیرت زدایی« از مردان و پســران را مطرح می کند: »یذَُب

»حیازدایی« از زنان را بیان می کند: »وَ یسَْتَحْیي  نسِاءَهُمْ« )قصص، آیه4(
امیرمؤمنان علیه السلام نیز در دوران حکومت خود، وقتی  به همین دلیل اســت کهٔ 
از رفتارهای هنجارشکنانه و خارج از چهارچوب برخی از زنان و دختران عراق و کوفه 
مطلع شد، به جای سرزنش مستقیم زنان، به مردان و همسران آنان نهیب زد و فرمود 

چرا غیرت  نمی ورزید؟ چرا اجازه می دهید زنان و دختران تان چنین کنند؟!
رِیقِ أَ مَا تسَْتَحْیُونَ؛ ای اهل  جَالَ فيِ الطَّ »یاَ أهَْلَ العِْرَاقِ نبُِّئْتُ أنََّ نسَِــاءَکُمْ یدَُافعِْنَ الرِّ
عراق، شــنیده ام که زنان شــما در راه ها با مردان برخورد می کنند )به یک دیگر شانه 

می زنند( آیا خجالت نمی کشید؟«
براساس نقلی دیگر آن حضرت فرمودند: 

»أَ مَا تسَْتَحْیُونَ وَ لَا تغََارُونَ نسَِاءَکُمْ یخَْرُجْنَ إلِیَ الْأسَْوَاقِ وَ یزَُاحِمْنَ العُْلُوجَ؛  و فرمود: آیا 
شرم نمی کنید و به غیرت نمی آیید که زنان شــما به بازارها می روند و با مردهای کفّار 

شانه به هم می زنند و مزاحمت ایجاد می کنند.«
خدا رحمت کند  شــهید مطهری را چه زیبا رابطه بی غیرتی مردان و بی عفتی زنان را 

تشریح کرده اند:
»اگر زنی آلوده شد، مردْ دیگر نمی تواند ادعای شــرافت کند، ... زن در جهات عفتی، 
- در مسائل عفت آلودگی داشته باشد  ناموس مرد اســت ... یعنی اگر زنی- العیاذ باللهَّ
دامن مرد آلوده می شود، ... قرآن می گوید: »خبیثات مال خبیثین است«. زن های ناپاک 
مال مردان ناپاک است و زنان پاک مال مردان پاک اســت، این ناظر به پاکی ناموسی 
است؛ یعنی مردِ ناپاک است که غیرت را از دســت می دهد و زن ناپاک را می پذیرد و 
ناراحت نیست که زنش ناپاک باشد، ولی مرد پاک امکان ندارد که زن ناپاک را بپذیرد. 
این است که طبعاً یک نوع انتخاب صورت می گیرد. این بیانِ حکم شرعی نیست، بلکه 
قرآن یک قانون طبیعی را بیان می کند: طبعاً این طور اســت که پاک ها سراغ پاک ها 
می روند و ناپاک ها سراغ ناپاک ها.« )مجموعه آثار استاد شهید مطهری، ج2۶، آشنایی 

با قرآن)4(، ص4۳۳-4۳2( -

با کمک شوراهای حل اختلاف؛با کمک شوراهای حل اختلاف؛

یک هزار و یک هزار و ۷۳۷۳ مددجو از زندان های استان کرمان مددجو از زندان های استان کرمان
 آزاد شدند آزاد شدند

غیرت زدایی از مردان، نقشه الحادی غربغیرت زدایی از مردان، نقشه الحادی غرب

جناب آقای حسین صابریجناب آقای حسین صابری

یادداشت 

علی شــمس  الدینی جانبــاز هفتاد درصد بعــد از تحمل 4۰ ســال مرارت و 
ســختی های جانبازی قطع  نخاعی به هم رزمان شهیدش پیوست. وی ۶ فرزند 

است که  شامل سه دختر و سه پسر است.
بخشــی از زندگی نامه این جانباز ســرافراز که از زبان خود وی در کتابی به نام 

»انتظار پرواز« چاپ شده است، را مرور می کنیم؛
زمانی که جنگ علیه نظام مقدس اسلامی به وسیله استکبار شروع شد، با اولین 
پیام امام  راحل که »هر کس می تواند سلاح بردارد و به جبهه ها بشتابد و اینکه 
جوانان جبهه ها را پر کنند«، من هم به عنوان یک تکلیف از سال ۱۳۶۱ به سپاه 

مراجعه کردم.
آن موقع پذیرفتن عضو در سپاه از بین بچه های عشایر به سادگی انجام می شد 

و من قبل از حضور در جبهه به عضویت سپاه درآمدم.
۶ ماه دوره آموزشــی را طی کردم و با انواع فنون نظامی، آموزش سلاح و 
تاکتیک آشنا شدم، پس از پایان آموزش مدتی را در کارهای اجرایی انجام 
وظیفه کردم و در اوایل سال ۱۳۶۳ به عنوان ســپاهی عازم منطقه جنگی 
شــدم، در قرارگاه لشــکر ثارالله در یکی از گردان ها ابتدا با سمت فرمانده 
دسته، سپس باعنوان فرمانده گروهان انتخاب شدم و در عملیات کربلای 
یک که برای آزادسازی مهران بود، شــرکت کردم، این عملیات در تیرماه 
سال ۱۳۶۳ آغاز شد و بنده در همین عملیات نیز به درجه جانبازی رسیدم 

و قطع نخاع شدم.
سه ماه در بیمارستان آیت الله کاشــانی اصفهان بودم، زخم بستر شدید گرفتم، 
تمام پشتم پوسیده و ســیاه شــده بود، دکتر گفت: تا ۶ ماه باید به روی سینه 

بخوابی، بعد از سه ماه به بیمارستان آیت الله کاشانی کرمان اعزام شدم.
دو ماه در آسایشگاه کرمان بودم و نتوانســتم از دردی که داشتم به خانه بروم، 
ناراحت نبودم، فقط از این ناراحت شدم که از راه رفتن افتادم و نمی توانستم به 

نمازم و خودم برسم یا دوباره عازم جبهه شوم.

از آن روز که ســال ها می گذرد و من هم رزمانم همیشه در فکر و ذهنم هستند، 
خواب آنها را می بینم و بعضی وقت ها هم خودم را در لباس پاسداری در خواب 

می بینم.
جمیله شمس الدینی درباره همســر جانبازش نیز به فارس گفته بود؛ زمانی که 
همسرم، جانباز شد، ما در روستای گنجان بودیم، پنج تا بچه داشتم و آخری را 
هم باردار بودم، در زمان جنگ همه مردهای روستای گنجان به جبهه می رفتند، 
من هم به همسرم همیشــه می گفتم، همه رفته اند جبهه، تو هم باید بروی، اگر 

اینجا بمانی، زشت است، شوهرم هم علاقه داشت به جبهه برود.
همسرم در جبهه بود که دســتش ترکش خورد و برگشت، یک بار به من گفت: 
برگردم جبهه یا این جا بمانم، گفتم: اگر اینجا بمانی، ممکن است، تصادف کنی 
و از دنیا بروی، بعد من حسرت می خورم که ای کاش در جبهه شهید شده بودی، 

همسرم گفت: شوخی کردم، می خواهم به جبهه بروم.
این همسر جانباز گفت: جانبازی همسرم هم سخت بود و هم خوب، خوب بود 
زیرا او در راه خدا برای دفاع از ناموس و میهن مجروح شده بود و سخت بود زیرا 

تیمار کردن بیمار سخت است.
بازعلی حتــی بعد از قطع نخاعی دســت از فعالیت بر نمی داشــت و حضور در 
مسابقه فرهنگی ورزشی یک روزه،  که تعداد ۱9 نفر از جانبازان قطع نخاع استان 
کرمان با یکدیگر به رقابت پرداختند، بود که در پایان، باز علی شمس الدینی علی 

نوتی زهی و  غلامرضا صادقی مقام های اول تا سوم را به دست آوردند.
ابراهیم سعادت فرد یکی از هم رزمان شهید بازعلی شمس الدینی نیز در خصوص 
وی عنوان کرد: بازعلی واقعا انســان مظلوم و شایسته ای بود و تمام دغدغه اش 
انقلاب و ولایت فقیه بود درحالی که درد بســیار داشــت، اما گلایه نمی کرد و 

نسبت به مال دنیا هیچ وابستگی نداشت.
برادر شــهید شــمس الدینی نیز گفت: ما ۶ برادر بودیم کــه بازعلی بین همه 
برادرانم نگین اخلاق بــود و حرف اول را از لحاظ معرفتی می زد و شــخصیتی 

مردمی داشت که او را از ما متمایز می کرد.
وی عنوان کرد: بازعلی همیشه می گفت؛ خداوند به من این توفیق و اراده را داده 
است که روی تخت رنج بکشم و همین تحمل درد و سختی مداوم به من یادآوری 

کند که این انقلاب با چه سختی هایی به دست آمده است.
بازعلی شــمس الدینی جانباز ۷۰ درصد بعد از اینکه در ســال ۶۳ در عملیات 
آزادسازی مهران مجروح شــد و به خانه برگشــت، تنها مرد روستای گنجان 
شهرستان رابر بود، زیرا تمام مردان این روستا در جبهه حضور داشتند و امروز 

نیز با شهادتش پلاک هزاروهشتادوهشت را به گردن آویخت.

درپی شهادت جانبازدرپی شهادت جانباز۷۰۷۰ درصد کرمانی؛ درصد کرمانی؛

جانبازی که نگین اخلاق در خانواده بودجانبازی که نگین اخلاق در خانواده بود
گزارش
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Endnotes


